令和４年１１月８日

郡市区等医師会 御中

医

 大 阪 府 医 師 会

 (公印省略)

 厚生労働省「令和４年度動物由来感染症対策技術研修会」について

 平素は、本会事業の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省主催の標記研修会に関し、日本医師会より通知がありましたので、情

報提供いたします。本研修会の資料及び動画については、下記のWebページよりご

参照ください。

 貴会におかれましてはご了知いただき、会員医療機関へのご周知をお願い申し

上げます。

・厚生労働省HP （研修資料掲載URL）：

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00406.html

・YouTube（研修動画掲載URL）：

（１）サル痘について

 国立感染症研究所獣医科学部 部長 前田 健

 https://www.youtube.com/watch?v=pEGdkDOkrkk

（２）マダニ媒介感染症の最新の状況、SFTS への取組について

 宮﨑大学産業動物防疫リサーチセンター・教授 岡林 環樹

 https://www.youtube.com/watch?v=THFM5oxajIQ

（３）高病原性鳥インフルエンザの現状と将来展望

 北海道大学大学院獣医学研究院微生物学教室 教授 迫田 義博

 https://www.youtube.com/watch?v=vHGpCmAFjHw

（４）国際獣疫事務局WOAH（OIE）におけるワンヘルスの取組について

 国際獣疫事務局（WOAH）アジア太平洋地域 代表 釘田 博文

 https://www.youtube.com/watch?v=d5TgsLLhUiU

 ※YouTube動画は自治体・関係機関に限定公開

 担当：厚生労働省健康局結核感染症課 動物由来感染症指導係 川村

 電話：03-5253-1111 （内線8029）

 e-mail：animal@mhlw.go.jp

【担当】

大阪府医師会地域医療１課

（TEL:06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00406.html
https://www.youtube.com/watch?v=pEGdkDOkrkk
https://www.youtube.com/watch?v=THFM5oxajIQ
https://www.youtube.com/watch?v=vHGpCmAFjHw
https://www.youtube.com/watch?v=d5TgsLLhUiU